C'est parce que nous sommes certains que l'établissement d'un tribunal réel produirait d'aussi heureux résultats chez nous, que nous nous permettons d'en exprimer le désir.

nino separati ab Alumnis qui disciplinis theologicis incumbunt. Hi autem ad ordines non admittuntur, antequam per longum tempus, annos scilicet tres vel quatuor, in Convictu Seminarii quasi in novitiatu ordinis ecclesiastici vixerint.

Postulatur itaque ut hoc Seminariorum regimen approbetur, vel saltem nullo modo improbetur; improbatum utique videretur si nude præscripta Concilii Tridentini de Seminariis inculcarentur¹.

III.

De collatione ecclesiarum parochialium et succursalium.

1. Concursus ad Curas pastorales in Belgio sic ordinatur. Presbyteri in sacrum ministerium missi vel ad docendam adolescentiam deputati, singulis annis vel bienniis in Seminario congregantur et per examen in scriptis, quod quasi *Concursus* appellari potest, suum in doctrina sacra progressum probant. Examen illud seu *Concursus* per plurimos annos durat, et vi hujus nominantur concurrentes ad Curas pastorales quæ vacaverint. Hinc sequitur Sacerdotes non tantum *semel*, ut Synodus Tridentina requirit, sed sexies aut etiam decies periculum facere suæ aptitudinis ad munus pastorale. Curæ autem pastorales conferuntur attentis testimoniis parochorum et decanorum circa mores, pietatem, zelum et prudentiam Candidatorum, quæ testimonia etiam per plures annos sunt repetenda; ita ut sit certitudo omnimoda meritorum promovendi, quod utique menti Synodi Tridentinæ est quam maxime conforme².

Postulatur itaque ne quid in Decretis statuatur quo hæc praxis

(1) Cette demande de nos Evêques n'est aucunement opposée au rétablissement des commissions prescrites par le Concile de Trente pour la bonne administration des séminaires. Nous n'ajouterons rien à ce que nous en avons dit dans notre dernière livraison (pag. 353 et suiv.).

(2) Pense-t-on qu'il soit entré dans les vues du Concile de Trente de nommer quelqu'un à un poste, fût-ce même une cure primaire, malgré lui, ou pour ainsi dire malgré lui? Nous ne le pensons pas.

impediatur ; imo, ut videtur, hæc disciplina non parum prodesset aliis diœcesibus.

2. Quoad Ecclesias succursales, postulatur ut decisio data a S. M. Gregorio XVI Episcopo Leodiensi, circa parochos *succursalistas*, ut vocantur, conservetur et confirmetur. Disciplina hæc, ab annis fere 70 vicens, fuit utilissima et etiamnunc est necessaria. Bonis et piis Sacerdotibus est perjucunda (?) ; paucis quandoque discolis odiosa quum magis attendere teneantur ne eorum vitia tandem aliquando per mutationem stationis vel depositionem puniantur ¹.